7'SICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DO ESTADO DO PARA

ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Relagdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Operagoes de Crédito
Outros Ativos Financeiros

SICOOB COOESA
CNPJ: 83.836.114/0001-01
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

maio/2022

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operacdes de Crédito
(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
INVESTIMENTOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depositos a Vista
Depositos Sob Aviso
Depésitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Obrigacdes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

Andrea Machado Nauar de Almeida
Diretora Superintendente Administrativo

André Luiz Neri

Ouvidoria SICOOB
Reclamagdes, elogios e sugestdes.

84.503.137
473.175
79.471.298
27.370.797
27.370.797
50.952.310
1.148.191
(3.225.378)
(2.637.785)
(587.593)
29.488
1.299.831
1.892.669
6.207.953
71.185
(1.717.084)
84.503.137

84.503.137
52.596.467
23.460.231
2.843
29.133.393
11.820.033
11.767.287
52.746
253.035
265.630
4.135.187
16.062.661
12.542.433
3.520.229
(629.876)
8.520.898
(9.150.774)
84.503.137

Contador - CRC/MG-075.675/0-3

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagao - CSC Processos Empresariais

abril/2022

83.010.011
440.893
78.600.993
26.046.314
26.046.314
51.510.068
1.044.611
(2.854.535)
(2.337.201)
(517.335)
25.722
875.634
1.892.669
5.617.958
71.185
(1.660.508)
83.010.011

83.010.011
49.455.725
21.732.102
2.815
27.720.808
12.683.967
12.661.188
22.779
211.562
187.843
3.763.863
16.902.936
11.954.775
3.520.229
1.427.932
(195.885)
6.743.617
(6.939.502)
83.010.011



