



COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DO ESTADO DO PARÁ  
SICOOB COOESA  
CNPJ: 83.836.114/0001-01  
BALANÇETE PATRIMONIAL  
(Em Reais)

	maio/2022	abril/2022
<b>ATIVO</b>	<b>84.503.137</b>	<b>83.010.011</b>
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>473.175</b>	<b>440.893</b>
<b>INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>79.471.298</b>	<b>78.600.993</b>
Relações Interfinanceiras	<b>27.370.797</b>	<b>26.046.314</b>
Centralização Financeira	27.370.797	26.046.314
Operações de Crédito	50.952.310	51.510.068
Outros Ativos Financeiros	1.148.191	1.044.611
<b>(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO</b>	<b>(3.225.378)</b>	<b>(2.854.535)</b>
(-) Operações de Crédito	(2.637.785)	(2.337.201)
(-) Outras	(587.593)	(517.335)
<b>ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS</b>	<b>29.488</b>	<b>25.722</b>
<b>OUTROS ATIVOS</b>	<b>1.299.831</b>	<b>875.634</b>
<b>INVESTIMENTOS</b>	<b>1.892.669</b>	<b>1.892.669</b>
<b>IMOBILIZADO DE USO</b>	<b>6.207.953</b>	<b>5.617.958</b>
<b>INTANGÍVEL</b>	<b>71.185</b>	<b>71.185</b>
<b>(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES</b>	<b>(1.717.084)</b>	<b>(1.660.508)</b>
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>84.503.137</b>	<b>83.010.011</b>
<b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>84.503.137</b>	<b>83.010.011</b>
<b>DEPÓSITOS</b>	<b>52.596.467</b>	<b>49.455.725</b>
Depósitos à Vista	23.460.231	21.732.102
Depósitos Sob Aviso	2.843	2.815
Depósitos à Prazo	29.133.393	27.720.808
<b>DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>11.820.033</b>	<b>12.683.967</b>
Obrigações por Empréstimos e Repasses	11.767.287	12.661.188
Outros Passivos Financeiros	52.746	22.779
<b>PROVISÕES</b>	<b>253.035</b>	<b>211.562</b>
<b>OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS</b>	<b>265.630</b>	<b>187.843</b>
<b>OUTROS PASSIVOS</b>	<b>4.135.187</b>	<b>3.763.863</b>
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>16.062.661</b>	<b>16.902.936</b>
<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>12.542.433</b>	<b>11.954.775</b>
<b>RESERVAS DE SOBRAS</b>	<b>3.520.229</b>	<b>3.520.229</b>
<b>SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS</b>	-	<b>1.427.932</b>
<b>CONTAS DE RESULTADO</b>	<b>(629.876)</b>	<b>(195.885)</b>
<b>RECEITAS</b>	<b>8.520.898</b>	<b>6.743.617</b>
<b>DESPESAS</b>	<b>(9.150.774)</b>	<b>(6.939.502)</b>
<b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>84.503.137</b>	<b>83.010.011</b>

Andrea Machado Nauar de Almeida  
Diretora Superintendente Administrativo

André Luiz Neri  
Contador - CRC/MG-075.675/O-3

Ouvidoria SICOOB  
Reclamações, elogios e sugestões.  
Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996  
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais